INDICAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal solicitando a inclusão dos
agentes do serviço funerário público e
privado no programa de testagem rápida
em massa para Covid-19, no âmbito do
município de Santo André.

Senhor Presidente

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando a inclusão
dos agentes do serviço funerário público e privado no programa de testagem
rápida em massa para Covid-19, no âmbito do município de Santo André.

Justificamos nossa solicitação tendo em vista que o serviço funerário, público
ou privado, está na categoria de serviços essenciais e portanto seus agentes
não interromperam suas atividades durante a pandemia causada pelo novo
coronavírus. Considerando que a testagem em massa e o isolamento social
são os pilares do combate ao vírus, solicitamos a intervenção da prefeitura na
inclusão desses profissionais  no programa de testagem rápida, visando uma
eficácia ainda maior no controle da pandemia.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 8 de junho de 2020.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310030003600380039003A005000

		2020-06-08T22:58:05-0300